2. num. 11. *Et si filij sint ex diversis nuptijs.* D. Molin. de Primogen. lib. 2. cap. 12. num. 52. Sed in Annotation. num. 10. Utrobique Ad-  
 dent. dict. cap. 12. num. 52. vers. Hoc repetit. Et in Annotation. num.  
 10. Mier. de Maioratib. 1. part. quest. 72. num. 10. Maticnc. in Leg.  
 11. tit. 6. lib. 5. Recopilat. gloss. 1. num. 2. & 3. Et gloss. 4. numer. 1.  
 & seqq. Vbi num. 4. et si filij sint ex diversis nuptijs. Et gloss. 9. nu-  
 mer. 41. & seqq. Angul. gloss. 4. num. 8. & seqq. Et gloss. 5. num. 1.  
 & seqq. Et si filij sint ex diverso matrimonio. D. Paz in Leg. 200.  
 Styl. num. 165. & seqq. D. Castill. lib. 3. Controvers. cap. 12. num. 44.  
 & seqq. Et lib. 5. tom. 5. cap. 98. num. 5. Et cap. 99. num. 2. vers. Verè.  
 Et num. 6. vers. Ex verbis. Et num. 9. versic. Tunc autem. Et tom. 6.  
 cap. 128. num. 1. & seqq. sed 3. 4. 16. & 17. Roxas de Incompa-  
 tibilitat. 2. part. cap. 1. num. 73. Et 3. part. cap. 1. num. 86. Et cap. 3.  
 num. 3. Et 7. part. cap. 5. num. 100. D. Olea de Cession. iur. titul. 4.  
 quest. 8. num. 11. vers. Notandum. *aliquo id est de q. num. 1. que. 11.*  
 16 Antes bien confessamos, que entre las personas de un  
 mismo grado (veluti entre los descendientes legitimos, como en-  
 tre las personas de otro qualquier grado inferior) la persona aun  
 mas remota, que primero, y antes fuere llamada, ò se halle con  
 la calidad, ò condicion desseada prelativa, ò carezca de la calidad,  
 ò condicion aborrecida exclusiva, serà preferida à otra qualquier  
 persona mas proxima del mismo grado, en quien no se halle la  
 calidad, ò condicion desseada prelativa, ò concurra la calidad, ò  
 condicion aborrecida exclusiva. D. Molin. dict. cap. 12. numer. 52.  
 Et in Annotation. num. 10. Utrobique Adtent. dict. cap. 12. numer.  
 52. versic. Hoc repetit. Et in Annotation. num. 10. D. Paz in Leg. 200.  
 Styl. numer. 124. 150. & seqq. sed 156. & seqq. & 165. Angul.  
 in Leg. 11. tit. 6. lib. 5. Recopilat. gloss. 4. num. 8. & seqq. D. Castill.  
 lib. 3. Controvers. cap. 12. num. 44. & seqq. Et lib. 4. cap. 36. numer.  
 27. vers. Tertio. Et num. 50. 62. & 63. Et lib. 5. tom. 5. cap. 99.  
 num. 1. vers. E contrario; & vers. Verè; & num. 9. vers. Tunc autem.  
 Et tom. 6. cap. 128. num. 3. 4. 6. 17. & 19. vers. Nec vrget. No-  
 guer. allegat. 23. num. 170. Et allegat. 25. numer. 107. Roxas de In-  
 compatibilitat. 1. part. cap. 1. num. 55. Et 2. part. cap. 1. num. 73. Et  
 cap. 6. num. 14. Et 3. part. cap. 1. num. 86. Et cap. 3. num. 33. Et 7.  
 part. cap. 1. num. 36. Et cap. 5. num. 100. D. Olea dict. quest. 8. num.  
 11. vers. Notandum.